KI'. *Εἰς τὴν ἀναχώρησιν.*

Ἄλλοι μὲν εὐκλοοῦσι τῶν θεῶν φίλων,  
 Ἄλλοι δὲ δυσπλοῦστον οὐδὲν χειρόν.  
 Τίς οἶδε τούτων τοῦς λόγους, πλὴν σοῦ, Λόγα;  
 Μὴ τοῦ βαδίζειν εὐκολώτερον τρίβον,

XXII. *Carmen supplex*."

Christe, lumen hominum, qui columna es ignita Gregorii  
 Animæ, per triste hujus vitæ desertum vaganti,  
 Cohibe Pharaonem meditantem, impudentes operum exactores :  
 Mæque a luto ad compingendum difficili, et ab Ægypto gravi  
 5 Erue, plagis foedissimis domans  
 Inimicos, facilenque para viam. Quod si me assecutus fuerit  
 Hostis persequens, tu vero mihi etiam mare Rubrum  
 Scinde, et solidum trajiciam æquor,  
 Propereus ad terram divinam, meam hæreditatem, ut promisisti ;  
 10 Siste immensa flumina, et alienigenarum  
 Sterne feroces gladios, gemituum causam. Quod si ascendero  
 Ad terram sacram, laudabo te hymnis percussibus?  
 864-865 Christe rex, cur me hisce carnis reibus iligasti?  
 Cur vitæ asperæ, et luto-so barathro,  
 15 Si vere deus sum, hæreditas tua, ut audivi?  
 Ex membris mihi robur abscessit, nec jam me genua  
 Sequuntur. Sed dissolvit me tempus et tristis morbus,  
 Et tabefaciens sollicitudo, et amici non amica sentientes.  
 Cedere autem nolunt peccata, sed adhuc magis  
 20 Premunt viribus desitutum, ac veluti canes timidum leporem  
 Aut damam circumdant, sese satiari appetentes.  
 Vel improbitatem comprime et miserere, vel me suscipe  
 Dudum decertantem, et doloribus modum impone,  
 Vel meam mentem obliuionis fausta nebulæ obtegat.

XXIII. *In secessionem*."

Alii ex hominibus Deo acceptis, prospera utuntur navigatione,  
 Alii autem adversa, quamvis nulla re inferiores.  
 Quis hujus novit causas, præter te, o Verbum?  
 Num incedere per salebrosam et asperam viam,

\* Scriptum an. 382. — Alias Bill. 50, pag. 97.

\*\* Scriptum an. 382. — Alias Bill. 113, pag. 181.

XXII. 6 *Κίχων*. Int. καταλόγῳ.

23 *Ἀεθλεύουσα*. Regg. 59 et 990 ἀεθλεύουσα.

13 *Χριστέ*. Hic aliud incipit carm. in Reg. 59.

## METRICA VERSIO.

## XXII. CARMEN SUPPLEX.

(*Billio interprete.*)

Christe hominum lumen, mentique ignita columna,  
 Mortalis vitæ loca per deserta vaganti,  
 Tu Pharinu regem, et præfectos siste furantes,  
 Mæque luto, Ægyptoque gravi, bonus extrahæ, diris  
 Hostes afficiens plagis : iter ac mihi planum  
 Da facilis. Quod si me vis inimica sequatur,  
 Tu mihi, tu Rubrum pelagus discinde potenti,  
 Christe, manu, ut siccis transmittam gressibus  
 1 aquor,  
 Ad terram properans, cuius promissio certa.  
 Immensus amnes cohibe : gladiosque micantes,  
 Quos in me stringunt hostilia castra, retunde.  
 Si sacram attingero terram sedesque beatas,  
 Perpetuo ipse tuum celebrabo carmine Numen.  
 Cur carnî laqueis tu me, Pater, impicivisti,